
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

DECRETO Nº 1851/2022 – GAB.PREF/PMS 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS 
MEMBROS TITULARES E SUPLENTES DO 
CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – 
CAE, DO MUNICÍPIO DE SANTANA - AP, 
COM MANDATO COMPREENDIDO ENTRE  
18 DE AGOSTO DE 2022 E 18 DE AGOSTO 
DE 2026. 

  

SEBASTIÃO FERREIRA DA ROCHA, Prefeito Municipal de Santana - 

AP, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Inciso VI do Artigo 48, da Lei 

Orgânica do Município e com fundamento na Lei Federal nº 11.947/2009 e 

Resolução nº 06/2020 – FNDE e na Lei Municipal nº 1.126/2016. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear os membros abaixo relacionados Titulares e Suplentes, 

para atuarem como Conselheiros do Conselho de Alimentação Escolar – CAE, do 

Município de Santana – AP, com mandato compreendido entre 18 de agosto de 

2022 e 18 de agosto de 2026. 

 

I- REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL: 

a) Titular: ISAÍAS DA SILVA E SILVA; 

b) Suplente: LEILA MARINA SILVA DA COSTA. 

 

II- REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DA EDUCAÇÃO E 

DISCENTES: 

a) Titular: RAIMUNDO ROSA DOS REIS; 

b) Suplente: SOLANGE COSTA DA SILVA; 

c) Titular: MARCELO CARVALHO MAMEDE (DISCENTE); 

d) Suplente: LILIANI FURTADO COIMBRA (DISCENTE). 

 

III- REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS: 

a) Titular: NADIELSON SIQUEIRA COSTA (PRESIDENTE); 

b) Suplente: EDILENE GAMA DOS SANTOS; 

c) Titular: QUEILA DE ALMEIDA DOS SANTOS (VICE-PRESIDENTE); 

d) Suplente: ELENE RICELI ALMEIDA DOS SANTOS. 



 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

IV- REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL: 

a) Titular: LÉA SORYANA CORDOVIL DA SILVA; 

b) Suplente: IVALDO DOS SANTOS CORREA; 

c) Titular: PEDRO DE FREITAS MOREIRA; 

d) Suplente: FRANCINO FERREIRA DE SOUSA. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA 
SANTANA-AP, 16 DE AGOSTO DE 2022. 

 

 

SEBASTIÃO FERREIRA DA ROCHA 
Prefeito Municipal de Santana 


		2022-08-17T10:25:58-0300
	Sebastiao Ferreira da Rocha:08986118220




